
Zápis ze zasedání KRJ Liberec 

29.3.2004 
 

Přítomní:  Charlie – Karel Švehla, Mikulka – Pavlína Rajdlová, Vezír – Vladimír Cvrček, Slim – Zbyněk Varcl, Sása – 

Vladimír Stránský, Kim – Luboš Lehký, Ames – Miloslav Titz, Lesana – Daniela Bittnerová, Ťapka – Karla 

Švehlová, Sova – Milan Kubát, Sir – Miroslav Kubát, Mao – Antonín Wiener, Gándý – Pavla Brázdová 

Omluvení:  Fox – Marcel Štěpánek 

 

1)  Schválení zápisu  

 

2)  Vezír informoval o zasedání NJ 26.-28.3.2004 v Olomouci:  

Zpráva starosty  

- Probíhá 3. kolo jednání s Fondem dětí a mládeže o dalších 6 nemovitostech 

- MŠMT dosud oficiálně nerozhodlo o přidělení dotací, předpokládá se, že 1.4.2004 půjde „balíček“ na ORJ. 

- Jsou připraveny vzorové příkazní smlouvy (pro dotace z JK a JO). 

- ČRDM podala projekt na metodiku zavádění podvojného účetnictví (metodika, školení, elektronický manuál). MŠMT 

zatím peníze na projekt neschválilo. 

- Goblin zvolen řádným předsedou ČRDM. Bořek Slunéčko končí v RK ČRDM. 

- Připravuje se Intercamp na našem území 

- Na Slovensku se připravuje Tatracord; 200 účastníků + 40 SOS, vede Saddám 

- Bobo + TDC vystoupil na 4 krajských setkáních s výsledky průzkumu o Junáku (viz Jablonec n.N. a Český Dub). 

Průzkum bude pokračovat 

- Ediční činnost TDC: 

-     Projekt Buď připraven nyní i jako metodická příručka pro učitele 

- Materiály pro Kluby přátel skautingu 

- Reedice Vlče nováček 

- Připravuje se archiv lesoškoláckých písemných prací včetně návodu, jak je tvořit – www.skaut.cz/studovna 

- Podporované akce s možností získat materiály od KUJ: 

- Skautské velikonoční kuřátko v rámci akce Pomozte dětem 

- Babí léto mezi skauty (akce v září obdobná Otevřeným klubovnám) 

- Člověk v tísni – Junák osloven pro partnerství na pomoc Africe 

- Spolupráce s Lesy ČR pro rok 2004: Život stromu (část nauková, metodická a soutěžní) 

- Na KÚJ, resp. OVČÍNu  končí Kšanda, od 1.4.04 nastupuje Akéla – Richard Macků richard.macku@junak.cz 

- Insignie Medailí díků (pokud byly uděleny „bez kovu“) lze zakoupit via KÚJ za 250,00 Kč 

- Zapůjčení dataprojektoru z KÚJ (skaut@junak.cz) s měsíčním předstihem žádost: účel, termín, zodpovědná osoba. 

Poplatek 100,00 Kč/den. 

- V dubnu další školení Spisový a skartační řád paralelně JO a JK. Zdenek.kovarik@p8.cz 

- Hlídat místní Strukturální fondy krajů: Nebyla dosud stanovena celostátní pravidla. Očekávají se v dubnu, pak si 

pravidla schválí a vydají jednotlivé kraje. Číhat na projekty!!! 

- Nakupovat tábořiště!!! Od vstupu do EU budou moci cizinci se stálým bydlištěm v ČR nakupovat nemovitosti a 

přeplatí nás!!! 

- Ustanoven Zpravodaj pro valný sněm Dick – Ondřej Kupka 

 

Zpráva náčelníka: 

- Ochranné známky jsou na všechny potenciální činnosti Junáka 

- Setkání se Sborem nositelů Stříbrného vlka. Dohodnuto zrušení „pořadníků na smrt“ 

- Lucie Bílá si dala schůzku s náčelníkem! Dohodnuto setkání s občanskou iniciativou „S komunisty se nemluví“ 

- JUN otevřel již pátou prodejnu 

 

Jednání NJ: 

- K dopisu Pionýra, který opakovaně žádá o uzavření minulosti:  

o Je-li místní spolupráce základních jednotek, není námitek 

o Společný obecný zájem řeší projekty ČRDM 

o K vyrovnání s minulostí je nutno znovu zhodnotit seznam cca 120 položek obsahujících majetkové 

požadavky Junáka. NJ a VRJ ustaví společnou komisi, která posoudí reálnost požadavků, seznam zredukuje, 

ale další jednání s Pionýrem podmíní splněním zbylých požadavků 

- NJ hlasováním zavázalo členy Junáka ve Valném shromáždění ČRDM hlasovat proti přijetí organizací mládeže 

politických stran za členy ČRDM 

- NJ schválilo statut vyznamenání Čestné členství ve Svojsíkovu oddílu a současně 15 nově navržených členů 

- NJ doporučuje, aby držitelé vyšších skautských vyznamenání (řádů) nebyli nominováni na držitele nižších 

vyznamenání (medailí). K tomu vypracuje Metodická skupina návrh pro Směrnici VRJ. 

- NJ projednalo předložený návrh na vyznamenání Za čin Junácký a změnilo návrh „stříbrný“ na „bronzový“ 

http://www.skaut.cz/studovna
mailto:richard.macku@junak.cz
mailto:skaut@junak.cz
mailto:Zdenek.kovarik@p8.cz


- NJ schválilo předložené návrhy na Medaile díků 

- NJ projednalo předložené návrhy na Medaili sv. Jiří, vyřadilo návrhy, které nebyly doporučeny ORJ nebo KRJ 

(instanční postup) a některým změnilo stupeň. Návrhy nyní podléhají schválení náčelníků podle kmenů.  

- Seznamy vyznamenaných budou zveřejněny v Junák hlásí a na www stránkách Junáka. (Pozn.: Za JK Liberec byl 

podán jen jeden návrh?) 

- NJ doporučuje Výkonné radě Junáka zvýšit cenu předplatného skautských časopisů diferencovaně v průměru o 5 % a 

současně převést z příspěvků registrovaných členů 2,00 Kč ve prospěch časopisů. 

- NJ schválilo vytvoření diskusního kanálu pro Valný sněm Junáka a stanovilo hlavní námět: „Jak Junák chápe sám 

sebe a svoji roli v dnešní společnosti“. Toto téma bude členěno na podtémata a skupina pro předsněmovní diskusi 

bude všechny příspěvky zařazovat do jednotlivých podskupin a sumarizovat. 

 

3)    2. 5. 2004 proběhne v Liberci v klubovně v Hanychově akce: desková hra Osadníci z Katanu – možná kvalifikace na 

mistrovství ČR.  Bližší informace na http://osadnici.unas.cz 

 

4) Mikulka připomněla termín posledního odevzdání registrace 2004 na příští KRJ 19.4.04 na CD a účast zpracovatelů  

registrace za okresy na KRJ, abychom doladili případné problémy - Okresy nehlásily žádné větší technické problémy. 

Termín zaslání peněz je na účet KRJ u ČSOB 205911983/0300 VS číslo ORJ+04 do 15.4.2004. 

 

5) Všechny rádcovské kurzy, konané do prázdnin, musí podat žádost o dotaci na KRJ nejpozději do 16.5.2004  (Mikulka 

doporučuje předložit projekt dříve, aby se KRJ na projednání žádostí o dotaci na rádcovské kurzy mohla připravit). Stále se 

hledá osoba, která pomůže s vyúčtováním rádcovských kurzů, abychom mohli obdržet dotaci. 

 

6)  Úkol sehnat hospodáře pro KRJ stále trvá 

 

7)  ORJ Jablonec stále nepředložila rozpočet na krajské kolo závodů ZvaS, termín byl 15.3.2004, pokud KRJ nedostane dotaci, 

bude muset rozhodnout, kdo zaplatí výdaje nad rámec schváleného rozpočtu kraje 

 

8)  Ťapka a Sir informovali o průběhu setkání výchovných zpravodajů v Jablonci –  z Jablonce se nedostavil nikdo a nebylo 

zajištěno zpřístupnění prostor 

 

9)   Termíny okresních kol ZVaS: 

  SM – 8.5.2004  Tatobity  

        LB – 8.5.2004 Andělská hora  

        ČL – 15.5.2004  Nový Bor 

 JN – ?  

 

10)  Termíny okresních sněmů:  

SM – říjen – volební 

    ČL – říjen – volební 

     LB – ještě nerozhodnuto 

      JN – ? 

 

11) Krajský volební sněm musí proběhnout nejpozději do konce roku 2005 a před sněmem musí proběhnout sněm s 

předsněmovní diskusí. Existují 2 varianty:  

1) v lednu 2005 sněm s předsněmovní diskusí a na konci roku 2005 volební sněm 

     2) obojí najednou v lednu 2005  

      Okresy předloží na příští KRJ návrh na jednu z variant. 

 

12) Už poněkolikáté nebyl žádný zástupce ORJ Jablonec na krajské radě a jako jediná nezasílá zápisy z ze svých rad. 

 

13) Pokud by někdo potřeboval Mikulce poslat něco doporučeně, prosím jen na pražskou adresu: 

  Pavlína Rajdlová 

  Na Habrové 7 

  152 00  Praha 5 

 

Příští setkání 19. 4.  v Zadní ulici 

  

Zapsala Gándý 

 

http://osadnici.unas.cz/

